



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA**  
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina–MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

**ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 41/2018**

À

Empresa: G. K. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

Endereço: Rua Godofredo Viana, nº 625, Sala C, Bairro Centro. CEP: 65.900-100 - Imperatriz/MA.

CNPJ: 17.938.060/0001-52

Referente: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2017 / PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017/ Nº 024/2017.

Prezados Senhores:

1. Autorizamos a aquisição dos objetos constante na Ata de Registro de Preços supra mencionada.
2. Especificações: Conforme Termo de Referência da Ata de Registro de Preços.
3. Prazo de entrega: Período de até 15 dias úteis, a contar da data de recebimento desta Ordem de Fornecimento, em conformidade á Ata de Registro de Preços acima identificada.
4. Quantidade Solicitada:

Item	Descrição	Unidade	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
1	AREIA GROSSA LAVADA	M	20	84,28	1.685,60
2	AREIA PRA LEVANTE	M	70	83,23	5.826,10
3	ARGAMASSA 20KG	PCT	10	18,95	189,50
4	CHAPA DE COMPENSADO DE 1,60X2,20 C/ 15MM	UND	10	123,29	1.232,90
5	CHAPA COMPENSADO DE 1,60 X2,20 C/ 20MM	UND	10	149,33	1.493,30
6	CHUVEIRO	UND	5	7,95	39,75



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

7	CIMENTO	UND	5	22,93	39,75
8	COLA BRANCA	UND	10	14,95	149,50
9	EMENDA P/ FORRO C/6M	BARRA	2	21,23	42,46
10	TORNEIRA P/ PIA BICA MOVEL	UND	5	47,54	237,70
11	TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM DIÂMETRO DE 1000MM X 1000 MM	MM	3	722,73	2.168,19
12	TELHA DE AMIANTO	UND	50	17,83	891,50
13	TORNEIRA PRA PIA PLÁSTICO 20MM	UND	5	6,22	31,10
14	RIPA 1,5X4 MADEIRA DE LEI	M	50	32,56	1.628,00
15	RIPÃO 2,5X5 MADEIRA DE LEI	MT	50	24,91	1.245,50
16	ROLDANA GRANDE	UND	15	25,78	386,70
17	TABUA 2,5CM	M	50	57,98	2.899,00
18	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 800MM X 1000MM	M	3	589,12	1.767,36
<b>TOTAL</b>					<b>22.028,81</b>

Valor Total R\$ 22.028,81 (Vinte e dois mil vinte e oito reais e oitenta e hum centavos).

5. Classificação Orçamentária e Financeira dos Recursos:

15	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
04.122.0002.2.062	Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura
3.3.90.30.00.00	Material de Consumo



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA**  
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

6. A nota fiscal deve ser apresentada discriminadamente, contendo a quantidade dos itens mencionados. Todas as faturas/notas fiscais deverão vir acompanhadas das respectivas Ordens de Fornecimento, bem como atestadas pelo servidor da Prefeitura Municipal de Carolina.
7. Integram esta Ordem de Fornecimento todas as cláusulas e itens da Ata de Registro de Preços acima identificada, bem como a proposta da empresa vencedora do certame.

Carolina-MA, 07de fevereiro de 2018

---

**ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLI**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**FINANÇAS PLANEJAMENTO E URBANISMO**